
Российская Федерация 
Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

городского округа Тольятти 
«Школа № 23 имени Пальмиро Тольятти»

П Р И К А З

02.09.2024г. № 184/1-од

О продлении деятельности площадки с сетевым проектом 
«Развитие культурного и духовного потенциала обучающихся 
через внедрение в образовательный процесс уровневой модели 
театрального творчества в 2024-2025 учебном году

На основании приказа № 612-од от 15.08.2024 года «О продлении на 2024-2025 учебный 
год деятельности региональных инновационных площадок в сфере образования» Министерства 
образования Самарской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам Учреждения принять участие в работе региональной 
инновационной площадки с сетевым проектом «Развитие культурного и духовного потенциала 
обучающихся через внедрение в образовательный Процесс уровневой модели театрального 
творчества» в 2024-2025 учебном году.
2. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель проекта -  Бутина Ольга Егоровна, директор МБУ «Школа №23»,
Состав временной творческой группы реализации проекта «Развитие культурного и духовного 
потенциала обучающихся через внедрение в образовательный процесс уровневой модели 
театрального творчества»:
№ ФИО Должность Литер

класса
1 Глиба Ольга Витальевна Зам. директора по ВР, классный 

руководитель
7Б

2 Павлухин Игорь Владимирович Советник директора по воспитанию, 
классный руководитель

8А

3 Назарова Елена Валентиновна Учитель музыки
4 Логинова Елена Владимировна Учитель начальных классов, классный 

руководитель
1А

5 Фирсова Наталья Николаевна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

1Б

6 Лебедева Ольга Николаевна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

IB, 2А

7 Басилая Ирина Николаевна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

2Б

8 Шигурова Светлана Фёдоровна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

2В

9 Булгакова Анастасия Денисовна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

ЗА

10 Мухаммадиева Г алина Анатольевна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

ЗБ



11 Савченко Ольга Николаевна Учитель ИЗО. классный руководитель ЗВ.
ИА

1- Матвеева Олеся Владимировна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

4А

! J ! Тычкина .Анастасия .Андреевна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

4Б

14 Фадеева Елена Игоревна Учитель начальных классов, классный 
руководитель

4В

15 Геец Юлия Алексеевна Учитель русского языка и литературы, 
классный руководитель

5А

16 Григорьева Елизавета Анатольевна Учитель английского языка, классный 
руководитель

5Б

17 Кукушкина Ирина Владимировна Учитель химии, классный руководитель 5В
18 Михайлова Юлия Юрьевна Учитель английского языка, классный 

руководитель
6А

19 Еоссман Светлана Владимировна Учитель русского языка и литературы, 
классный руководитель

6Б

20 Татарашвили Елена Николаевна Учитель физической культуры, 
классный руководитель

6В

21 Долгих Мария Александровна Учитель английского языка, классный 
руководитель

7А

22 Кречина Неля Викторовна Учитель математики, классный 
руководитель

7В

23 Дакин Алексей Маратович Учитель физической культуры, 
классный руководитель

8А

24 Ознобин Михаил Юрьевич Учитель истории и обществознания, 
классный руководитель

8Б

25 Попова Нина Юрьевна Учитель биологии, классный 
руководитель

8В

26 Машкина Виктория Викторовна Учитель математики, классный 
руководитель

9А

27 Кукушкина Ирина Владимировна Учитель химии, классный руководитель 9Б
28 Фадеева Марина Петровна Учитель, классный руководитель 10А

3. Заместителю директора по ВР Глиба Ольге Витальевне разработать и утвердить план 
реализации проекта «Развитие культурного и духовного потенциала обучающихся через 
внедрение в образовательный процесс уровневой модели театрального творчества» на 2024- 
2025 учебный год.
4. Утвердить План заседаний временной творческой группы (Приложение №1).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: О.Е. Бутина



Приложение №1 к приказу № 184/1-од от 02.09.2024г.

П Л А Н
заседаний временной творческой группы на 2025-4-2025 учебный год

Заседание Дата
Заседание 1
Организация деятельности по проекту

Сенбябрь 2024г.

Заседание 2
Участие в театральных конкурсах, подготовка 
театрализованных праздников, проведение 
уроков

Ноябрь 2024г.

Заседание 3
Мониторинг хода реализации проекта

Февраль 2025г

Заседвние 4
Подведение промежуточных итогов 
реализации проекта
Подготовка отчетности за 2024-2025 учебный 
год

Май 2025г.

Заместитель директора по ВР: О.В. Глиба


